
 
 

DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Tiburzi- FE03 - 2023  

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTA La procedura ad evidenza nr. 3668117, espletata, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. e) del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio del “minor prezzo” 

come previsto dall’art. 108 comma 3 del D.lgs. 36/2023, finalizzata 

all’approvvigionamento di: “nr. 10.000 Porta Placca in cuoio” per le 

esigenze del personale della Polizia di Stato. Capitolo 7456 PG 8 – 

Documento di programmazione 2023 – 2025. ID 25044; 

VISTO  il D.lgs. 31.03.2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78” e successive modificazioni 

e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 2 aprile 2010, n. 104, recante il “Codice del processo 

amministrativo”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 di “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicazione, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

CONSIDERATO che per la fornitura di nr. 10.000 Porta Placca in cuoio, sono pervenute le 

seguenti offerte economiche: 

- F.I.T. di Armando di Roma & C. SAS - valore offerto: € 70.700,00 i.e. 

- RADAR LEATHER DIVISION - valore offerto: € 74.500,00 i.e. 

- VEGA HOLSTER SRL - valore offerto: € 115.807,50 i.e. 

- TIMBRO ART di Salvante M.A. - valore offerto: € 104.300,00 i.e. 



 
 

DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Tiburzi- FE03 - 2023  

PRESO ATTO che, nel corso della seduta pubblica telematica di apertura delle offerte 

economiche, svoltasi in data 08 agosto 2023, è risultato che tutte le offerte 

presentate per la procedura de qua risultano congrue e conformi e che la 

società F.I.T. di Armando di Roma & C. SAS si è posizionata prima in 

graduatoria, offrendo una somma pari ad € 70.700,00 (IVA esclusa) con un 

ribasso del 45,62% rispetto al prezzo posto a base d’asta, come da verbale nr. 

2 prot. nr. 0076896 del 09 agosto 2023; 

VISTO che è stata effettuata con esito positivo la verifica dei requisiti di 

partecipazione ai sensi dell’art 81 del D.lgs. 50/2016, come previsto dall’art. 

225 comma 2 del D.lgs. 36/2023 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) 

e l’assenza di cause di esclusione, ai sensi degli artt. 94, 95, 96 e 98 del D. 

Lgs. 36/2023; 

RICHIAMATO  l’“Atto Ordinativo Unico”, di cui al D.M. 06.02.2020, recante l’istituzione 

della “Centrale Unica degli Acquisti” in capo alla Direzione Centrale dei 

Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale, e della “Centrale 

Unica di Spesa” in capo alla Direzione Centrale per i Servizi di Ragioneria, 

competente conseguentemente all’assunzione dei relativi impegni contabili 

finanziari discendenti dalla stipula degli atti negoziali formalizzati; 

VISTA la direttiva del 24 febbraio 2023, prot. n. 15500/1-2023, registrata il 9 marzo 

2023, con la quale il Ministro dell’Interno ha assegnato al Capo della Polizia 

– Direttore Generale della Pubblica Sicurezza la quota parte dello stato di 

previsione della spesa di previsione del Ministero dell’Interno per l’anno 

finanziario 2023; 



 
 

DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Tiburzi- FE03 - 2023  

VISTO il decreto n. 750.A.2.PEF.305.2023/D in data 27 marzo 2023, con il quale il 

Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza ha 

autorizzato i poteri di gestione e di spesa dei dirigenti del Dipartimento della 

Pubblica Sicurezza, nel limite degli stanziamenti previsti per l’anno 

finanziario 2023 

VISTO  il D.P.R. in data 30 novembre 2022, registrato alla Corte dei conti il 13 

dicembre 2022, recante l’attribuzione di Direttore Centrale dei Servizi 

Tecnico – Logistici e della Gestione Patrimoniale al Prefetto D.ssa Gabriella 

Faramondi, con decorrenza dal 5 dicembre 2022; 

 

DECRETA 

 

la procedura di affidamento, avviata ai sensi dell’art. dell’art.50, comma 1) lettera e) del D. Lgs. 

36/2023, per la fornitura di un “nr. 10.000 Porta Placca in cuoio” per le esigenze della Polizia di 

Stato, è aggiudicata in favore della società F.I.T. di Armando di Roma & C. SAS, con sede in 

corso Annibale, 27/29 – 74121 – Taranto (TA), per l’importo di € 70.700,00 (oltre IVA). 

In applicazione del disposto dell’articolo 28, comma 2, del decreto legislativo n. 36/2023 ed in 

ossequio al principio di trasparenza, si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul 

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti “. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro i termini previsti 

dal “Codice del processo amministrativo”.  

           IL DIRETTORE CENTRALE 

  FARAMONDI 

    


		2023-08-11T08:28:02+0200
	 




